3.1 INFORMAZIONI FINANZIARIE SELEZIONATE RELATIVE AI DATI

PRO-FORMA DELL’ESERCIZIO CHIUSO AL 31 DICEMBRE 2017

Le tabelle contenute nel presente paragrafo espongono i dati del Conto Economico Pro-

Forma.

I dati pro-forma sono stati predisposti sulla base dei principi di redazione contenuti nella

Comunicazione Consob DEM/1052803 del 5 luglio 2001, al fine di esporre i dati contabili

dell’Emittente come se la società fosse stata costituita il 1° gennaio 2017.

In particolare i dati pro-forma sono stati predisposti in base al seguente criterio:

23

 decorrenza degli effetti economici dal 1° gennaio 2017 per quanto riguarda la

redazione dei conti economici pro-forma.

Le informazioni contenute nei dati pro-forma rappresentano il risultato dell’applicazione di

specifiche ipotesi e non intendono rappresentare in alcun modo una previsione

sull’andamento della situazione economica futura dell’Emittente.

Dati economici pro-forma selezionati dell’Emittente per l’esercizio chiuso al 31

dicembre 2017

Si riportano di seguito i principali dati economici pro-forma dell’Emittente per l’esercizio al

31 dicembre 2017.

Conto Economico
Bilancio

2017

Scritture

pro-forma

Pro-forma

31/12/2017

Ricavi delle vendite e delle prestazioni 157.045 1.590.212 1.747.258

Altri ricavi e proventi - 113.818 113.818

Totale ricavi 157.045 1.704.030 1.861.075

Servizi e godimento beni di terzi (66.570) (765.406) (831.977)

Costi del personale - (113.282) (113.282)

Oneri diversi di gestione (599) (243) (842)

Totale costi di gestione (67.170) (878.931) (946.101)

EBITDA1 89.875 825.099 914.975

Ammortamenti e svalutazioni (938) (12.754) (13.692)

Accantonamenti per rischi ed oneri (15.567) (99.826) (115.393)

EBIT2 73.371 712.520 785.891

Proventi (Oneri) Finanziari Netti (10.204) 80.770 70.566

Risultato prima delle imposte 63.167 793.290 856.457

Imposte 9.716 (258.039) (248.323)

Risultato netto 72.883 535.251 608.133

Analisi dei ricavi e dei costi pro-forma dell’Emittente per l’esercizio chiuso al 31

dicembre 2017

Di seguito si rappresenta il dettaglio della composizione del valore della produzione.

1 Indica il risultato operativo (differenza tra valore della produzione e costi della produzione) al lordo di ammortamenti e
svalutazioni e degli accantonamenti per rischi. L’EBITDA non è identificato come misura contabile nell’ambito dei
Principi Contabili Italiani o degli IFRS e, pertanto, non deve essere considerato misura alternativa per la valutazione